Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn thành phố Lào Cai

Nhằm tiếp tục duy trì, phát huy và thể hiện nét đẹp văn hóa trong việc

nâng cao đời sống tinh thần của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn Ngành

trong phong trào luyện tập thể dục, thể thao, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố Lào Cai phát động phong trào chạy bộ online chào mừng năm học mới dành

cho các thầy cô giáo với nội dung sau:

1. Nội dung

- Nhằm giúp thầy cô có sự chuẩn bị tốt nhất về thể chất, tinh thần, sẵn

sàng cho một năm học mới bùng nổ với những năng lượng thật tích cực.

- Thông qua giải chạy kết nối các thầy cô, các nhà trường trên toàn quốc

cùng nhau đổi mới, sáng tạo, góp phần thực hiện thắng lợi sự nghiệp đổi mới

Giáo dục.

- Giải chạy là dịp để thầy cô sẻ chia, giúp đỡ các cơ sở giáo dục khó khăn

bằng chính hành động thiết thực của mình thực hiện mục tiêu " Giáo dục vì

tương lai xanh"(cải tạo hoặc xây mới một số công trình phục vụ công tác giáo

dục tại 6 trường khó khăn trên toàn quốc), đồng thời lan tỏa thông điệp chung

tay bảo vệ môi trường.

2. Thời gian phát động, tham gia phong trào

- Thời gian phát động: 00h00, ngày 08/8/2023 - 23h59’, ngày 05/9/2023.

- Tổng hợp, đánh giá: Từ ngày 06/9/2023 - 10/9/2023.

3. Hình thức, đối tượng, số lượng, tiêu chí

- Hình thức: Cá nhân

- Đối tượng: Cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường mầm non, phổ thông

trên địa bàn thành phố.

- Số lượng: Mỗi trường ít chất 60% số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên.

Khuyến khích bạn bè, người thân của cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia.

- Tiêu chí: Quãng đường tối thiểu: 1km; quãng đường tối đa: 42km; tốc độ

TB chậm nhất: 19:00/km; tốc độ TB nhanh nhất: 4:00/km.

4. Cách thức tham gia: Chạy vì giáo dục-Run For Education

Bước 1:  Truy cập AppStore (đối với máy Iphone, Ipad) hoặc CH Play

(đối với những dòng máy Android).

- Tìm kiếm phần mềm UpRace

     UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /PGD&ĐT-CM

V/v phát động tham gia giải chạy bộ
online chào mừng năm học mới với chủ đề

“Giáo dục vì tương lai xanh”.
.

             TP. Lào Cai, ngày         tháng 8 năm 2023

- Hoặc truy cập link tải phần mềm:

https://uprace.page.link/ogxsPrqccK2raVnB7. Chọn vào nút cài đặt để cài phần

mềm về điện thoại.
Bước 2: Lựa chọn ngôn ngữ tiếng Việt

Bước 3: Đăng nhập
Có các lựa chọn đăng nhập: bằng tài khoản FaceBook, Google, Apple

hoặc Email.
5. Tổ chức thực hiện
- Các trường mầm non, phổ thông phát động phong trào tới toàn thể thầy

cô trong trường; báo cáo số lượng người tham gia trước ngày 15/8/2023. Tổng
hợp, báo cáo kết quả tham gia giải chạy bộ online chào mừng năm học mới về

phòng GD&ĐT trong ngày 08/9/2023 theo địa chỉ email: cmtieuhoc@elc.vn.
- Trong quá trình triển khai phong trào, nếu có vướng mắc liên hệ với Đ/c

Đinh Văn Dưỡng - CBCM Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn.

Đây là nội dung quan trọng, đánh giá việc thực hiện phong trào thể thao
của Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các cơ sở giáo dục, có ý nghĩa nhân

văn sâu sắc phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đề nghị các trường mầm non,
phổ thông quan tâm, nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo phòng GD&ĐT;
- Lưu VT, CM.

                    TRƯỞNG PHÒNG

                Trần Thị Thùy Dung

https://uprace.page.link/ogxsPrqccK2raVnB7
mailto:cmtieuhoc@elc.vn

		2023-08-07T21:58:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T22:07:15+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T22:07:21+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T22:08:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!